<sup>4</sup> Excellentius. Mas extremado.

<sup>5</sup> Commendatio oris atque orationis. La majestad de su semblante y su elocuencia.

tere; dives; quum tempus posceret, laboriosus, patiens, liberalis, splendidus non minus in vita quam victus<sup>4</sup>; affabilis, blandus, temporibus callidissime inserviens. Idem, simul ac se remiserat, nec causa suberat quare animi laborem perferret<sup>5</sup>, luxuriosus<sup>6</sup>, dissolutus, libidinosus, intemperans reperiebatur, ut omnes admirarentur in uno homine tantam esse dissimilitudinem, tamque diversam naturam<sup>7</sup>.

## CAPÍTULO II.

## Su educación.

Educatus est in domo Periclis<sup>8</sup> (privignus enim ejus fuisse dicitur)<sup>9</sup>, eruditus a Socrate. Socerum habuit Hipponicum, omnium græcæ linguæ loquentium ditissimum<sup>10</sup>: ut, si ipse fingere vellet, neque plura bona reminisci, neque majora posset consequi, quam vel fortuna vel natura tribuerat.

<sup>4</sup> Non minus in vita quam victus. No menos en su regular modo de vivir que en su mesa.

<sup>5</sup> Animi laborem perferret. De atarearse.

<sup>6</sup> Luxuriosus. Ostentoso.

<sup>7</sup> Tamque diversam naturam. Y unas inclinaciones tan encontradas.

<sup>8</sup> Pericles. Este Pericles, hijo de Jamps y de Agarifa, fué célebre filósofo y famoso orador en Atenas, y no menos estimado en la pericia militar.

<sup>9</sup> Privignus. Entenado de Pericles, aunque algunos lo dudan.

<sup>10</sup> Græcæ linguæ loquentium ditissimum. El mas elocuente de los Griegos: otros leen disertissimum en lugar de ditissimum.

## CAPÍTULO III.

Alcibiades, nombrado general de las tropas enviadas contra Siracusa, inspira sospechas á sus conciudadanos. (Año 1º. de la olimpiada XC1, 416 antes de J. C.)

Bello peloponnesio, hujus consilio atque auctoritate Athenienses bellum Syracusanis indixerunt: ad quod gerendum ipse dux delectus est. Duo præterea collegæ<sup>11</sup> dati, Nicias et Lamachus. Id quum appararetur, prius quam classis exiret, accidit ut unâ nocte omnes Hermæ<sup>12</sup>, qui in oppido erant Athenis, dejicerentur, præter unum qui ante januam Andocidis erat: itaque ille postea Mercurius Andocidis<sup>13</sup> vocilatus est. Hoc quum appareret non sinè magnâ multorum consensione esse factum, quod non ad privatam, sed ad publicam rem perlineret, magnus multititudini timor est injectus, ne qua repentina vis in civitate existeret, quæ libertatem oppimeret populi. Hoc maximè convenire in Alcibiadē videbatur, quod et potentior et major quam privatus existimabatur: multos enim liberalitate